
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

АРМАВИР 

П Р И К А З 
от 17.05.2023                                                                                                          №350 

                                     

Об итогах зонального этапа Большого всероссийского фестиваля  

детского и юношеского творчества, в том числе  

для детей с ограниченными возможностями здоровья и регионального этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций»   в 2023 

году  
 

На основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир №291/1 от «24» апреля 2023 года «Об организации и проведении 

зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том 

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023 году» и регионального этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций»   в 2023 году  , 

04 мая 2023 года в МБУК  "Городской Дворец культуры" состоялся зональный этап Большого 

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2023 году (далее - Фестиваль). В Фестивале приняли 

участие творческие коллективы и обучающиеся образовательных организаций из 8 

муниципальных образований Восточной территориальной зоны Краснодарского края: город 

Армавир, Белореченского, Курганинского, Мостовского, Отрадненского, Новокубанского 

Успенского и Лабинского районов. 

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителю зонального опорного центра дополнительного образования   

Восточной территориальной зоны Краснодарского края Р.Р. Готовой: 

1.1. утвердить итоги зонального этапа Фестиваля (приложение № 1); 

1.2. наградить грамотами зонального опорного центра победителей и призеров 

Фестиваля; 

1.3. довести итоги зонального этапа Фестиваля до сведения руководителей 

образовательных организаций Восточной территориальной зоны Краснодарского края.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации муниципального образования город Армавир Е.В. 

Бакутину. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

город Армавир                                                                                                                 Т.В. Мирчук 

Приказ подготовлен и внесен: 

Главным специалистом управления образования 

администрации муниципального образования 

город Армавир                                                                                                               Е.В.Бакутина 



                                                                                                 Приложение №1 

 

Итоги Зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества,  

в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2023  году и 

регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций»   в 2023 году 

Восточной территориальной зоны 

Город Армавир 

«Исполнительское, вокально-инструментальное» (7-12 лет) 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Рондалев 

Эдуард 

Эстрадный вокал 

«Музыки 

серебряные 

крылья»  

 

Мамец 

Римма 

Вадимовна 

Лауреат 1 

степени 

«Исполнительское, вокально-инструментальное» (13-17 лет) 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Антонян 

Баграт  

Эстрадный вокал 

«Песня о далекой 

Родине» 

 

Тимонин 

Игорь 

Евгеньевич 

Лауреат 2 

степени 

2. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Ансамбль 

военно-

патриотическо

й песни» 

Юность 

России» 

Хоровое пение 

«Счастья тебе 

Земля» 

 

Петренко 

Елена 

Витальевна 

Лауреат 2 

степени 

3. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Еремеев 

Тимофей  

Фофонов 

Дмитрий  

Науменко Егор  

Ансамблевое 

исполнительство  

Вальс из 

кинофильма 

«Берегись 

автомобиля» 

 

Васюхно 

Марина 

Владимиро

вна 

Гран-при 



4. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Фофонов 

Дмитрий 

Инструментально

е творчество 

«Интермеццо» 

 

Васюхно 

Марина 

Владимиро

вна  

Лауреат 1 

степени 

                    «Литературное творчество  (исполнительское мастерство чтецов)» 7-12 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУ ДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Михайлов 

Родион 

художественное 

чтение 

“У меня есть 

ручной дракон ” 

 

Дроздецки

й Андрей 

Анатольев

ич 

 

Лауреат 3 

степени 

«Литературное творчество  (исполнительское мастерство чтецов)» 13-17 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУ ДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Фофонов 

Дмитрий 

художественное 

чтение 

“Монолог 

тряпичной 

куклы” 

 

Клестова 

Наталья 

Владимиро

вна 

 

Лауреат 2 

степени 

«Театр моды» 7-12 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Образцовый 

художественны

й коллектив 

театр костюма 

«Чаровница» 

Коллекция 

одежды  «Русская 

душа» 

 

Головко 

Светлана 

Ивановна 

Гран-при 

 

 



Хореография(7-12 лет) 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Детская 

хореографичес

кая студия 

«Талисман» 

Хореография 

Эстрадный танец  

«Танцующий 

цирк» 

 

Авакян 

Армен 

Александр

ович 

Лауреат 2 

степегни 

2. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Образцовая 

студия 

эстрадного 

танца 

«Монпансье» 

Хореография 

Современный 

танец «Танцуем 

вместе» 

 

Криволапо

ва 

Виктория 

Викторовн

а 

Лауреат 3 

степени 

 

Хореография(13-17 лет) 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Образцовая 

студия 

эстрадного 

танца 

«Монпансье» 

Хореография 

Эстрадный танец 

«Ром-би-бом» 

 

Криволапо

ва 

Виктория 

Викторовн

а 

Лауреат 2 

степени 

2. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Образцовый 

коллектив 

хореографичес

кий ансамбль 

«Вдохновение» 

Хореография 

Современный  

танец «Письма» 

 

Иванова 

Светлана 

Римсовна 

Лауреат 3 

степени 

3. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Образцовый 

коллектив 

ансамбль 

кавказского 

танца 

«Альтаир» 

Хореография 

Сценические 

формы 

фольклора 

«Наследники 

традиций» 

Каликьянц 

Милкон 

Миронович 

Каликьянц 

Ангелина 

Самвеловн

а 

Гран-при 



 

ДПИ 7-12 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Майорова 

Полина 

«Сервиз» 

(поделка из 

природных и 

синтетических 

материалов) 

 

Майорова 

Наталья 

Григорьевн

а 

Лауреат 2 

степени 

2. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Гандилян 

Софья 

«Енот» (вышивка, 

вязание) 

 

Копьева 

Инна 

Владимиро

вна 

Лауреат 1 

степени 

3. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Жежеря 

Анастасия 

«Две казачки» 

(костюм, кукла) 

 

Головко 

Светлана 

Ивановна 

Гран-при 

 

ДПИ 13-17 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог  

1. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Булыгина Яна «Хамелеон» 

(поделка из 

природных и 

синтетических 

материалов) 

 

Оникиенко 

Ирина 

Сергеевна 

участие 

2. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Слободчикова 

Александра 

«Краса Кубани» 

(вышивка, 

вязание) 

 

Головко  

Светлана 

Ивановна 

Лауреат 1 

степени 



 

КОМИКСЫ 7-12 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Панкова София «Мое любимое 

литературное 

произведение» «Как 

кот матроскин 

потерял свои 

полоски» по 

произведению. 

Э.Успенского 

«Простоквашино» 

 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевн

а 

Гран-при 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 7-12 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Котова Алиса  «Семейные 

традиции» 

(декоративная 

композиция) 

 

Тюрина 

Наталья 

Юрьевна 

Лауреат 1 

степени 

2. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Грипкова 

Татьяна 

«Летний дождь» 

Станковая 

композиция 

 

Луганнико

ва Юлия 

Петровна 

Гран-при 

3. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Кваша Дарья «Пупс» (костюм, 

кукла) 

 

Копьева  

Инна 

Владимиро

вна 

Лауреат 2 

степени 

4. МБУДО ДДЮТ 

г.Армавир 

Пентюшина 

Аксинья 

«Пионы» (батик) 

 

Тюрина 

Наталья 

Юрьевна 

Лауреат 1 

степени 



3. МБУДО ЦНТТ г. 

Армавир 

Колбасников 

Артем 

Рисунок День 

космонавтики 

(Компьютерная 

графика) 

 

Миланко 

Татьяна 

Павловна 

Участие 

 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 13-17 лет 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Асеев Георгий «Мои мечты о 

будущем» 

(декоративная 

композиция) 

 

Оникиенко 

Ирина 

Сергеевна 

Лауреат 1 

степени 

2. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Дублинская 

Алиса 

«Ковры Дагестана» 

(станковая 

композиция) 

 

Тюрина 

Наталья 

Юрьевна 

Гран-при 

3. МБУДО ЦНТТ г. 

Армавир 

Горьев 

Александр 

Девушка коллаж 

(Компьютерная 

графика)  

 

Миланко 

Татьяна 

Павловна 

Участие 

            

Медиа 

 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ЦНТТ г. 

Армавир 

Безребров Глеб Космический 

телескоп ХАБЛ 

(Медиа) 

 

 

 

Миланко 

Татьяна 

Павловна 

Гран-при 

   



в номинации  150 – летие со дня рождения М.М.Пришвина 

 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Рогач Екатерина «Лисичкин 

хлеб» 

иллюстрация к 

рассказам 

Пришвина 

 

Тюрина 

Наталья 

Юрьевна 

Лауреат 1 

степени 

 

в номинации  Юные маринисты 

 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Оникиенко Михаил «Подводный 

мир» 

 

Луганнико

ва Юлия 

Петровна 

Лауреат 1 

степени 

 

в номинации  КОЛЛЕКТИВНАЯ КНИГА 

 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДЮТ г. 

Армавир 

Зинковская 

Александра 

Владимировна 

Чуприна Виктория 

Романовна 

Иноземцева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Склярова Арина 

Романовна 

Плеханова Мария 

Алексеевна 

«Сборник 

военных 

рассказов» 

 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевн

а 

Гран-при 



 

Лабинский район 

в номинации: «Исполнительское» (вокальные номера) 

 

№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Объединение 

«Созвучие» 

Эстрадный 

вокал 

«Мама» 

 

Окрачкова 

Альбина 

Владимиров

на 

Участие 

 

в номинации: «Декоративно-прикладное» (возрастная группа 7-12  лет) 

 

№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Яценко Ульяна 

(инвалид) 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«В мире 

животных» 

 

Кузнецова 

Ирина 

Петровна, 

 

Лауреат 3 

степени 

 

в номинации: «Декоративно-прикладное» (возрастная группа 13-17  лет) 

№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Сущев Руслан 

Витальевич 

(инвалид) 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Подводный 

мир» 

 

Кузнецова 

Ирина 

Петровна 

 

Лауреат 3 

степени 

 

в номинации: «Изобразительное (возрастная группа 7-12  лет) 

 



№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Нилова 

Екатерина 

Алексеевна 

Изобразительное  

«Родные 

просторы» 

 

Никитина 

Евгения 

Викторовна 

участник 

 

в номинации: «Изобразительное (возрастная группа 13-17  лет) 

 

№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Новакова 

Наталья 

Игоревна 

 

Изобразительное 

«Мой космос» 

 

Ладатко 

Валентина 

Савовна 

участник 

в номинации: «Хореографическое» 

 

№
 п

/п
 Название 

образовательного 

учреждения 

ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1 МАУ ДО ЦТ 

имени Д. 

Шервашидзе г. 

Лабинска 

Объединение 

«Интерстиль» 

Хореографическ

ое  

«Цветы жизни» 

 

Склярова 

Алина 

Владимиро

вна 

Участие 

 

в номинации: «Литературное творчество» 

 

№
 п

/п
 Название 

образовательног

о учреждения 

ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 



1 МАУ ДО ЦТ 

имени Д. 

Шервашидзе г. 

Лабинска 

Блинов Богдан 

Андреевич 

Литературное 

творчество 

«Россия – 

начиналась не с 

меча!»  

 

Кутузова 

Елена 

Георгиевна 

Лауреат 3 

степени 

 

Новокубанский район 

Декоративно – прикладное творчество    

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества им. 

Л.А. Колобова 

г.Новокубанска 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Попова  Дарья Роспись по 

дереву 

«Цветущая 

весна» 

 

Вакорина 

Ольга 

Романовна 

участие 

2. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества им. 

Л.А. Колобова 

г.Новокубанска 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Мальцева Алина Поделки из 

природных и 

сентетических 

материалов 

«Робот» 

 

Валуева 

Татьяна 

Владимиро

вна 

Лауреат 3 

степени 

3. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

ст.Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Тимова Арина  «Розовый 

слон» (вязание 

крючком)  

 

Богомолов

а Ирина 

Петровна,  

 

Лауреат 2 

степени 



4. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

ст.Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Канакова Юлия  «Воробушки» 

(поделки из 

природных 

материалов, 

флористика)  

 

Киреева 

Ольга 

Николаевн

а 

Лауреат 1 

степени 

5. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

ст.Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Сазонова Злата  «Туфелька» 

(поделка из 

синтетических 

материалов)  

 

Трофименк

о Ирина 

Владимиро

вна 

 

участие 

6. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

ст.Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Кульшарипов 

Владислав  

«Весна» 

(поделка из 

пластилина) 

 

Дмитриева 

Людмила 

Данииловн

а 

участие 

7. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества 

им.Л.А.Колобова 

г.Новокубанска 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Чумаченко Вадим Орел 

(Выжигание) 

 

Фисенко 

Дмитрий 

Анатольев

ич 

Лауреат 3 

степени 



8. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества ст. 

Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Задириева Ксения Роспись по 

дереву 

«Золотая 

Хохлома» 

 

Тинькова 

Елена 

Николаевн

а 

участие 

9. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

ст.Советской 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

Карлова Варвара «Алая Роза» 

(вышивка) 

 

Алиева 

Елена 

Петровна 

Лауреат 3 

степени 

 

Мостовский район 

в номинации    Декоративно – прикладное творчество возраст 7 – 12 лет                                                                                                                                                                                                                                                                                 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Гурина Арина 

Андреевна 

«Птица на 

гнезде» 

(фелтинг 

(валяние) 

 

Новикова 

Татьяна 

Николаевн

а 

Лауреат 2 

степени 

2. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Шпилёва Василиса 

Андреевна 

Чёрно-белый 

Слон 

(вышивка) 

 

Новикова 

Татьяна 

Николаевн

а 

участие 

3. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

Маковой  Владимир «Кубанские Каюкова Лауреат 2 



дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Николаевич завитки» 

(роспись по 

дереву) 

 

Ольга 

Яковлевна 

степени 

Декоративно – прикладное творчество                                                                                                                                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Ковальская Анна 

Сергеевна 

(ОВЗ) 

«Умный 

кролик» 

(фелтинг 

(валяние) 

 

Новикова 

Татьяна 

Николаевн

а 

Гран-при 

2. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Рязанцева Кира 

Юрьевна 

Подводный 

мир (вязание) 

 

 

 

Новикова 

Татьяна 

Николаевн

а 

Лауреат 1 

степени 

3. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

творчества» поселка 

Мостовского 

Певнева Дарья 

Васильевна 

(ОВЗ) 

Подарок для 

мамы (поделки 

из природных и 

синтетических 

материалов) 

 

 

Акритова 

Елена 

Михайловн

а 

участие 

Театр моды 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования  

«Дом детского 

Мочалова 

Александра 

Сергеевна  

Костюм 

(дизайн 

костюма) 

Акритова 

Елена 

Михайловн

участие 



творчества» поселка 

Мостовского 

  а 

 

Успенский район 

«Исполнительское, вокально-инструментальное» (7-12 лет) 

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Ивонина 

Варвара 

Александров

на, 9 лет, 

кружковое 

объединение 

«Акварель» 

Академический 

вокал «Песня о 

Родине» 

 

Большаков

а Наталья 

Николаевн

а 

Участие 

2. МАОУСОШ №4  

Успенский район 

Хор 

«Акварель» 

(младшая 

группа) 

Академический  

вокал (хоровое 

пение) 

«Прекрасное 

далеко» 

Большако

ва 

Наталья 

Николаев

на 

Участие 

«Исполнительское, вокально-инструментальное» (13-17 лет) 

1. МБОУСОШ № 5 

Успенский район 

Балабанова 

Милена 

Эстрадный 

вокал «Если в 

сердце живет 

любовь…» 

 

Куцурова 

Елена 

Николаев

на  

Участие 

                    «Литературное творчество  (исполнительское мастерство чтецов)»  

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБОУСОШ № 6 Поличкина Художественно Зозуля Лауреат 3 



Успенский район Белла 

Игоревна,14 

лет 

е чтение 

«Портрет 

Дориана Грея» 

(отрывок) 

Елена 

Владими

ровна 

степени 

ДПИ  

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Бондаренко 

Дарья 

Алексеевна, 

11 лет, 

кружковое 

объединение 

«Фантазеры» 

«Лошадка» 

(соломка) 

 

Гудкова 

Надежда 

Николаев

на 

Лауреат 3 

степени 

2. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Хребтова 

Анна 

Александров

на, 

10 лет,  

кружковое 

объединение 

«Фантазия» 

Скульптура 

«Барышня с 

чайником» 

(глина) 

 

Чинакало

ва 

Светлана 

Николаев

на 

Лауреат 3 

степени 

3. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Разумова 

Алина 

Игоревна, 15 

лет, 

кружковое 

объединение 

«Вдохновени

е» 

«Тигренок» 

(фелтинг- сухое 

валяние) 

 

Богданов

а Нина 

Александ

ровна 

Гран-при 

4. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Муртузова 

Евгения 

«Пионы» 

(изолон) 

Лебедева 

Полина 

Лауреат 2 

степени 



Львовна, 11 

лет, 

кружковое 

объединение 

«Фоамиранч

ик» 

 Николаев

на  

5. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Бабушкин 

Артем 

Вадимович, 

11 лет, 

кружковое 

объединение 

«Роспись» 

«Павлин» 

(витраж» 

 

Чаканова 

Анастаси

я 

Александ

ровна 

Лауреат 1 

степени 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО  

№ 

п/п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

1. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Согомонян 

Вероника 

Эдуардовна, 

15 лет, 

кружковое 

объединение 

«Вдохновени

е» 

Станковая 

композиция – 

рисунок 

«Натюрморт с 

виноградом» 

(пастель). 

 

Богданов

а Нина 

Александ

ровна 

Гран-при 

2. МБУДО ДДТ МО 

Успенский район 

Лебедева 

Милана 

Максимовна, 

12 лет 

кружковое, 

объединение 

«Вдохновени

е» 

Декоративная 

композиция «Горы» 

(декоративная 

живопись – 

щтукатурка) 

 

Богданов

а Нина 

Александ

ровна 

Лауреат 3 

степени 

3. МБУДО ДДТ МО Иванченко Декоративная Богданов Лауреат 1 



Успенский район Екатерина  

Олеговна, 14 

лет, 

кружковое, 

объединение 

«Вдохновени

е» 

композиция «Букет 

цветов» 

(декоративная 

живопись – 

щтукатурка) 

 

а Нина 

Александ

ровна 

степени 

 

Муниципальное образование Белореченский район 

«Исполнительское» вокально-инструментальное (7-12 лет) 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Трио: 

 Багдасарова 

Арина,  

Донцова 

Екатерина, 

Олейникова 

Каролина. 

Эстрадный 

вокал, 

«Три 

подружки» 

 

Павлович 

Наталья 

Александ

ровна 

Гран-при 

 

«Исполнительское» вокально-инструментальное (13-17 лет) 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Сосина Алиса Эстрадный 

вокал, 

«Моя вера» 

 

Павленко 

Татьяна 

Николаев

на 

Лауреат 3 

степени 

 

Литературное творчество ( Художественное чтение)(13-17 лет) 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

Сосина Алиса Исполнитель

ское 

мастерство 

«О чем 

думает моя 

Павленко 

Татьяна 

Николаев

на 

Лауреат 2 

степени 



творчества» город 

Белореченск 

голова» 

 

 

Хореографическое  (7-12 лет) 
 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Образцовый 

хореографический 

ансамбль 

«Сувенир» 

Эстрадный 

танец 

«Пляс да 

потеха» 

 

Пересыпк

ина 

Галина 

Николаев

на 

Лауреат 3 

степени 

 

Хореографическое  (13-17  лет) 

№ 

п\н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Образцовый 

ансамбль 

спортивного 

бального танца 

«Радуга» 

Современный 

танец 

«Время» 

 

Савостина 

Анастасия 

Игоревна 

Гран-при 

 

Изобразительное искусство 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название 

коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Сурина Арина «Леди 

Маргарита» 

 

Дужик 

Ольга 

Юрьевна 

участие 

2 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Дикун Милана «Мое 

счастливое 

детство» 

 

Жамбров

ская 

Екатерин

а 

Васильев

на 

участие 



 

Декоративно - прикладное творчество( 13-17 лет) 
 

№ 

п\

н 

Учреждение ФИ конкурсанта, 

название коллектива 

номинация педагог Результат 

1 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр 

творчества» город 

Белореченск 

Фомин Богдан «Корзина с 

лавандой» 

 

Замчевск

ая Оксана 

Викторов

на 

Лауреат 1 

степени 

 

Муниципальное образование Отрадненский район 

в номинации «декоративно-прикладное творчество» 

№ 

п/п 

Учреждение Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

Название 

конкурсного 

номера (вид 

работы)  

Педагог Результат 

1 МАУДО 

ЦДТ  

ст. 

Спокойной 

Пономаренко 

Дарья Юрьевна 

«Веселый 

брокколи»  

(вязание 

крючком) 

 

Варзарева 

Оксана 

Юрьевна 

Лауреат 2 

степени 

2 МБОУДО 

ЦДТ  

ст. Удобной 

Безладнова Дарья 

Ивановна 

«Казачка» 

(кукла из капрона) 

 

Татевосян 

Елена 

Михайловна 

 

Лауреат 1 

степени 

3  

 

МБУДО ЦДТ  

ст. Отрадной 

Липовская 

Виктория 

Алексеевна 

«Мечты о лете» 

(витраж) 

 

Быкусова 

Юлия 

Викторовна 

 

Лауреат 1 

степени 

4 Назаркина Милена 

Филипповна 

«Домик 

маленькой 

ведьмы» 

(Картонаж. 

Плетение из 

бумажной лозы) 

 

Булгакова 

Светлана 

Викторовна 

 

Лауреат 1 
степени 

5 Коршунова Анна 

Сергеевна 

«Мудрый педагог 

и наставник» 

(текстильная 

кукла) 

 

Минакова 

Любовь 

Владимировна 

Гран-при 

в номинации «изобразительное искусство» 

1 МБУДО ЦДТ  Минаков Иван «Мы тебя ждём!» Минакова участие 



ст. Отрадной Григорьевич 

 

(живопись) 

 

Любовь 

Владимировна 

 

в номинации «театр моды» 
1 МБУДО ЦДТ  

ст. Отрадной 

Лебина Ангелина 

Антоновна 

(ОВЗ) 

«Яркий весенний 

наряд» 

(дизайн костюма) 

 

Булгакова 

Светлана 

Викторовна 
 

Лауреат 3 степени 

 

Курганинский район 

№ 

п\п 

Учреждение ФИ 

конкурсанта, 

название 

коллектива 

Номинация Педагог Результат 

Исполнительское, вокально-инструментальное, 7-12 лет 

1.  МАУ ДО ЦДТ г. 

Курганинска 

Пулатова Инга Эстрадный 

вокал, соло, 

«Синичка»,  

 

Кузминова 

Елена 

Владимировна 

Лауреат 3 

степени 

Исполнительское, вокально-инструментальное, 13-17 лет 

1. МАУ ДО ЦДТ г. 

Курганинска 

Вокальный 

коллектив 

«Созвездие» 

Эстрадный 

вокал, ансамбль, 

«Мы твое 

будущее, 

Россия»  

Кузминова 

Елена 

Владимировна 

Грпан-при 

Исполнительское, вокально-инструментальное, 13-17 лет 

1. МАУ ДО ЦДТ г. 

Курганинска 

Авалян Латифа Эстрадный 

вокал, соло,  

«Журавленок» 

 

Кузминова 

Елена 

Владимировна 

Лауреат 3 

степени 

Декоративно-прикладное 

1.  МБУ ДО ЦДТ ст. 

Темиргоевской 

Бекетова 

Кристина 

Кукла «Первые 

подснежники» 

Раздорожная 

Оксана 

Владимировна 

Гран-при 

2. МБУ ДО ЦДТ ст. 

Петропавловской 

Фролов Илья Папье-маше, 

«Домик для 

феи» 

 

Харланова 

Анна 

Алексеевна 

Лауреат 2 
степени 

Изобразительное 

1. МБУ ДО ЦДТ ст. 

Петропавловской 

Чигарева 

Надежда 

Живопись, 

«Порхание 

весны» 

Костарнова 

Ольга 

Александровна 

Лауреат 2 
степени 

Фото 

1.  МБУ ДО ЦДТ ст. 

Темиргоевской 

Антонов Никита Художественная 

фотография 

«Лето в горах» 

 

Антонова 

Мария 

Степановна 

Участие 

 

 


